



FOFURINHA BABY

PM de Sucupira do Riachão-MA
Processo N°
Henrique Luis M. D Costa
Portaria N° 129

Prefeitura Municipal de Sucupira do Riachão - MA
CNPJ: 01.612.338/0001-67
Rua São José, nº 477 - Centro
CEP: 65.668-000
Sucupira do Riachão - MA

MEDIA DE PREÇOS

Em atendimento a consulta formulada por esta Prefeitura, apresentamos nossa cotação de preços,

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de tecidos, toalhas e lençóis para atender as

Secretaria Municipal de Administração					
Item	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Atoalhado estampado/transparente	metro	50	R\$ 8,90	R\$ 445,00
2	Feltro em cores variado, largura 1,40 m	metro	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
3	Lençol casal liso 2,00 x 2,50 m	Und	60	R\$ 18,60	R\$ 1.116,00
4	Lençol casal liso 2,20 x 2,50 m	Und	40	R\$ 19,60	R\$ 784,00
5	Lençol solteiro liso 1,60 x 2,50	Und	40	R\$ 16,65	R\$ 666,00
6	Pano de prato atoalhado 45x68	Und	60	R\$ 7,10	R\$ 426,00
7	Tapete 50x80	Und	60	R\$ 10,15	R\$ 609,00
8	Tecido bramante estampado, largura 1,40 m.	metro	160	R\$ 9,30	R\$ 1.488,00
9	Tecido bramante estampado, largura 2,50m.	metro	140	R\$ 13,00	R\$ 1.820,00
10	Tecido bramante liso, largura 2,50m.	metro	150	R\$ 17,20	R\$ 2.580,00
11	Tecido citim. Largura 1,40m.	metro	150	R\$ 5,70	R\$ 855,00
12	Tecido crepe fino, largura 1,50m.	metro	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
13	Tecido em brim cedro, largura 1,60m.	metro	100	R\$ 15,55	R\$ 1.555,00
14	Tecido em brim renaux xadrez, 1,60m.	metro	100	R\$ 21,95	R\$ 2.195,00
15	Tecido em brim santista solasol, 1,60m.	metro	80	R\$ 22,95	R\$ 1.836,00
16	Tecido em viscose estampado, largura 1,50m.	metro	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
17	Tecido em viscose liso, largura 1,50m.	metro	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
18	Tecido filo armado, largura 3,00m.	metro	120	R\$ 6,60	R\$ 792,00
19	Tecido filo fino, largura 3,20m.	metro	130	R\$ 4,30	R\$ 559,00
20	Tecido microfibra estampada, largura 1,40m.	metro	150	R\$ 8,80	R\$ 1.320,00
21	Tecido microfibra liso, largura 1,50m.	metro	150	R\$ 6,75	R\$ 1.012,50
22	Tecido para pano de prato 0,70 m largura	metro	200	R\$ 5,15	R\$ 1.030,00
23	Tecido tricoline estampado, largura 1,50m.	metro	200	R\$ 12,30	R\$ 2.460,00
24	Tecido tricoline liso, largura 1,50m.	metro	200	R\$ 12,30	R\$ 2.460,00
25	TNT cores variadas, largura 1,40m peça com 50 metros	Rolo	20	R\$ 105,00	R\$ 2.100,00
26	TNT cores variadas, largura 1,40m peça com 100 metros	Rolo	15	R\$ 201,00	R\$ 3.015,00
27	Toalha de banho em feltro 70x1,20m.	Und	70	R\$ 12,60	R\$ 882,00
28	Toalha de rosto em feltro cores variado 41x65m.	Und	70	R\$ 6,60	R\$ 462,00
29	Toalha de rosto em feltro cores variado largura 48x80m.	Und	60	R\$ 8,65	R\$ 519,00

Total

Trinta e sete mil oitocentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos

Henrique Luis M. D. Costa
Portaria Nº 120

Fundeb

Item	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Atoalhado estampado/transparente	metro	50	R\$ 8,90	R\$ 445,00
2	Feltro em cores variado, largura 1,40 m	metro	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
3	Pano de prato atoalhado 45x68	Und	80	R\$ 7,10	R\$ 568,00
4	Tecido bramante estampado, largura 1,40m.	metro	250	R\$ 9,30	R\$ 2.325,00
5	Tecido bramante estampado, largura 2,50m.	metro	250	R\$ 13,00	R\$ 3.250,00
6	Tecido bramante liso, largura 2,50m.	metro	150	R\$ 17,20	R\$ 2.580,00
7	Tecido citim. Largura 1,40m.	metro	200	R\$ 5,70	R\$ 1.140,00
8	Tecido crepe fino, largura 1,50m.	metro	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
9	Tecido em brim cedro, largura 1,60m.	metro	80	R\$ 15,55	R\$ 1.244,00
10	Tecido em brim renaux xadrez, 1,60m.	metro	60	R\$ 21,95	R\$ 1.317,00
11	Tecido em brim santista solasol, 1,60m.	metro	50	R\$ 22,95	R\$ 1.147,50
12	Tecido em viscose estampado, largura 1,50m.	metro	70	R\$ 13,00	R\$ 910,00
13	Tecido em viscose liso, largura 1,50m.	metro	70	R\$ 12,00	R\$ 840,00
14	Tecido filó armado, largura 3,00m.	metro	150	R\$ 6,60	R\$ 990,00
15	Tecido filó fino, largura 3,20m.	metro	200	R\$ 4,30	R\$ 860,00
16	Tecido microfibra estampada, largura 1,40m.	metro	120	R\$ 8,80	R\$ 1.056,00
17	Tecido microfibra liso, largura 1,50m.	metro	140	R\$ 6,75	R\$ 945,00
18	Tecido para pano de prato 0,70 m largura	metro	150	R\$ 5,15	R\$ 772,50
19	Tecido tricoline estampado, largura 1,50m.	metro	70	R\$ 12,30	R\$ 861,00
20	Tecido tricoline liso, largura 1,50m.	metro	85	R\$ 12,30	R\$ 1.045,50
21	TNT cores variadas, largura 1,40m peça com 50 metros	Rolo	30	R\$ 105,00	R\$ 3.150,00
22	TNT cores variadas, largura 1,40m peça com 100 metros	Rolo	10	R\$ 201,00	R\$ 2.010,00
Total					R\$ 30.356,50

Trinta mil trezentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos

Fundo Municipal de Saúde

Item	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Atoalhado estampado/transparente	metro	70	R\$ 8,90	R\$ 623,00
2	Pano de prato atoalhado 45x68	Und	40	R\$ 7,10	R\$ 284,00
3	Lençol casal liso 2,00 x 2,50 m	Und	100	R\$ 18,60	R\$ 1.860,00
4	Lençol solteiro liso 1,60 x 2,50	Und	70	R\$ 16,65	R\$ 1.165,50
5	Tapete 50x80	Und	70	R\$ 10,15	R\$ 710,50
6	Tecido bramante estampado, largura 2,50m.	metro	180	R\$ 13,00	R\$ 2.340,00
7	Tecido bramante liso, largura 2,50m.	metro	180	R\$ 17,20	R\$ 3.096,00
8	Tecido em brim cedro, largura 1,60m.	metro	120	R\$ 15,55	R\$ 1.866,00
9	Tecido em brim renaux xadrez, 1,60m.	metro	120	R\$ 21,95	R\$ 2.634,00
10	Tecido em brim santista solasol, 1,60m.	metro	80	R\$ 22,95	R\$ 1.836,00
11	Tecido em viscose estampado, largura 1,50m.	metro	90	R\$ 13,00	R\$ 1.170,00
12	Tecido em viscose liso, largura 1,50m.	metro	140	R\$ 12,00	R\$ 1.680,00
13	Tecido microfibra estampada, largura 1,40m.	metro	190	R\$ 8,80	R\$ 1.672,00
14	Tecido microfibra liso, largura 1,50m.	metro	160	R\$ 6,75	R\$ 1.080,00
15	Tecido para pano de prato 0,70 m largura	metro	150	R\$ 5,15	R\$ 772,50
16	Tecido tricoline estampado, largura 1,50m.	metro	180	R\$ 12,30	R\$ 2.214,00
17	Tecido tricoline liso, largura 1,50m.	metro	200	R\$ 12,30	R\$ 2.460,00
18	Toalha de banho em feltro 70x1,20m.	Und	100	R\$ 12,60	R\$ 1.260,00
19	Toalha de rosto em feltro cores variado 41x65m.	Und	80	R\$ 6,60	R\$ 528,00

Total

Vinte e nove mil duzentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos

Fundo Municipiopl de Assistência Social

Item	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Atoalhado estampado/transparente	metro	100	R\$ 8,90	R\$ 890,00
2	Pano de prato atoalhado 45x68	Und	50	R\$ 7,10	R\$ 355,00
3	Tapete 50x80	Und	50	R\$ 10,15	R\$ 507,50
4	Tecido bramante estampado, largura 1,40 m.	metro	200	R\$ 9,30	R\$ 1.860,00
5	Tecido bramante estampado, largura 2,50m.	metro	150	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00
6	Tecido bramante liso, largura 2,50m.	metro	150	R\$ 17,20	R\$ 2.580,00
7	Tecido citim. Largura 1,40m.	metro	150	R\$ 5,70	R\$ 855,00
8	Tecido crepe fino, largura 1,50m.	metro	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
9	Tecido em brim cedro, largura 1,60m.	metro	100	R\$ 15,55	R\$ 1.555,00
10	Tecido em brim renaux xadrez, 1,60m.	metro	50	R\$ 21,95	R\$ 1.097,50
11	Tecido em viscose estampado, largura 1,50m.	metro	50	R\$ 13,00	R\$ 650,00
12	Tecido em viscose liso, largura 1,50m.	metro	70	R\$ 12,00	R\$ 840,00
13	Tecido filó armado, largura 3,00m.	metro	100	R\$ 6,60	R\$ 660,00
14	Tecido filó fino, largura 3,20m.	metro	100	R\$ 4,30	R\$ 430,00
15	Tecido microfibra estampada, largura 1,40m.	metro	100	R\$ 8,80	R\$ 880,00
16	Tecido microfibra liso, largura 1,50m.	metro	150	R\$ 6,75	R\$ 1.012,50
17	Tecido para pano de prato 0,70 m largura	metro	100	R\$ 5,15	R\$ 515,00
18	Tecido tricoline estampado, largura 1,50m.	metro	150	R\$ 12,30	R\$ 1.845,00
19	Tecido tricoline liso, largura 1,50m.	metro	200	R\$ 12,30	R\$ 2.460,00
20	TNT cores variadas, largura 1,40m peço com 50 metros	Rolo	10	R\$ 105,00	R\$ 1.050,00
21	Toalha de banho em feltro 70x1,20m.	Und	50	R\$ 12,60	R\$ 630,00
22	Toalha de rosto em feltro cores variado 41x65m.	Und	50	R\$ 6,60	R\$ 330,00
Total					R\$ 24.452,50
Vinte e quatro mil quatrocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos					

2 - Validade da Cotação: 60 (sessenta) dias.

3 - Entregado do objeto: Imediato

4 - Condição de pagamento: Conforme Fornecimento

São João dos Patos/MA, 04 de Junho de 2019

Jacyara de Sena Viana
Jacyara de Sena Chavier Viana

Empresária

CPF: 413.178.152-20

Jacyara de Sena Chavier Viana-ME
Parque da Banfeira, 113-Centro
São João dos Patos - MA
CNPJ: 13.371.095/0001-00

A. J. SOUZA DA SILVA E COMÉRCIO
 Parque da Bandeira, nº 10 Complemento - Praça do
 Mercado - Bairro Centro - São João dos Patos / MA -
 CEP: 65.665-000

CNPJ: 04.390.256/0001-03 email: c.ida.carvalho@hotmail.com
 telefax: (99) 3551-2658

PM de Sucupira do Riachão-MA
 Processo N° _____
 Fls. _____
 Henrique Luis M. D. Costa
 Portaria N° 120

Prefeitura Municipal de Sucupira do Riachão - MA

CNPJ: 01.612.338/0001-67
 Rua São José, nº 477 - Centro
 CEP: 65.668-000
 Sucupira do Riachão - MA

MEDIA DE PREÇOS

Em atendimento a consulta formulada por esta Prefeitura, apresentamos nossa cotação de preços, conforme abaixo:

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de tecidos, toalhas e lençóis para atender as atividades da municipalidade de Sucupira do Riachão - MA.

Secretaria Municipal de Administração ✓					
Item	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Atoalhado estampado/transparente	metro	50	R\$ 8,80	R\$ 440,00
2	Feltro em cores variado, largura 1,40 m	metro	50	R\$ 17,90	R\$ 895,00
3	Lençol casal liso 2,00 x 2,50 m	Und	60	R\$ 18,50	R\$ 1.110,00
4	Lençol casal liso 2,20 x 2,50 m	Und	40	R\$ 19,50	R\$ 780,00
5	Lençol solteiro liso 1,60 x 2,50	Und	40	R\$ 16,50	R\$ 660,00
6	Pano de prato atoalhado 45x68	Und	60	R\$ 7,00	R\$ 420,00
7	Tapete 50x80	Und	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
8	Tecido bramante estampado, largura 1,40 m.	metro	160	R\$ 9,20	R\$ 1.472,00
9	Tecido bramante estampado, largura 2,50m.	metro	140	R\$ 12,99	R\$ 1.818,60
10	Tecido bramante liso, largura 2,50m.	metro	150	R\$ 17,00	R\$ 2.550,00
11	Tecido citim. Largura 1,40m.	metro	150	R\$ 5,50	R\$ 825,00
12	Tecido crepe fino, largura 1,50m.	metro	150	R\$ 9,99	R\$ 1.498,50
13	Tecido em brim cedro, largura 1,60m.	metro	100	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00
14	Tecido em brim renaux xadrez, 1,60m.	metro	100	R\$ 21,90	R\$ 2.190,00
15	Tecido em brim santista solasol, 1,60m.	metro	80	R\$ 22,90	R\$ 1.832,00
16	Tecido em viscose estampado, largura 1,50m.	metro	100	R\$ 12,99	R\$ 1.299,00
17	Tecido em viscose liso, largura 1,50m.	metro	100	R\$ 11,99	R\$ 1.199,00
18	Tecido filo armado, largura 3,00m.	metro	120	R\$ 6,50	R\$ 780,00
19	Tecido filo fino, largura 3,20m.	metro	130	R\$ 4,20	R\$ 546,00
20	Tecido microfibra estampada, largura 1,40m.	metro	150	R\$ 8,70	R\$ 1.305,00
21	Tecido microfibra liso, largura 1,50m.	metro	150	R\$ 6,70	R\$ 1.005,00
22	Tecido para pano de prato 0,70 m largura	metro	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
23	Tecido tricoline estampado, largura 1,50m.	metro	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
24	Tecido tricoline liso, largura 1,50m.	metro	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
25	TNT cores variadas, largura 1,40m peça com 50 metros	Rolo	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
26	TNT cores variadas, largura 1,40m peça com 100 metros	Rolo	15	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00
27	Toalha de banho em feltro 70x1,20m.	Und	70	R\$ 12,50	R\$ 875,00

PM de Sucupira do Riachão-MA
 Processo Nº 6,50 R\$ 455,00
 Fls. 8,50 R\$ 910,00
 Henrique Luis M. D. Costa
 Portar Nº 372/15.10

28	Toalha de rosto em feltro cores variado 41x65m.	Und	70	R\$
29	Toalha de rosto em feltro cores variado largura 48x80m.	Und	60	R\$
Total				

trinta e sete mil, trezentos e quinze reais e dez centavos

Fundeb

Item	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Atoalhado estampado/transparente	metro	50	R\$ 8,80	R\$ 440,00
2	Feltro em cores variado, largura 1,40 m	metro	50	R\$ 17,90	R\$ 895,00
3	Pano de prato atoalhado 45x68	Und	80	R\$ 7,00	R\$ 560,00
4	Tecido bramante estampado, largura 1,40m.	metro	250	R\$ 9,20	R\$ 2.300,00
5	Tecido bramante estampado, largura 2,50m.	metro	250	R\$ 12,99	R\$ 3.247,50
6	Tecido bramante liso, largura 2,50m.	metro	150	R\$ 17,00	R\$ 2.550,00
7	Tecido citim. Largura 1,40m.	metro	200	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
8	Tecido crepe fino, largura 1,50m.	metro	200	R\$ 9,99	R\$ 1.998,00
9	Tecido em brim cedro, largura 1,60m.	metro	80	R\$ 15,50	R\$ 1.240,00
10	Tecido em brim renaux xadrez, 1,60m.	metro	60	R\$ 21,90	R\$ 1.314,00
11	Tecido em brim santista solasol, 1,60m.	metro	50	R\$ 22,90	R\$ 1.145,00
12	Tecido em viscose estampado, largura 1,50m.	metro	70	R\$ 12,99	R\$ 909,30
13	Tecido em viscose liso, largura 1,50m.	metro	70	R\$ 11,99	R\$ 839,30
14	Tecido filo armado, largura 3,00m.	metro	150	R\$ 6,50	R\$ 975,00
15	Tecido filo fino, largura 3,20m.	metro	200	R\$ 4,20	R\$ 840,00
16	Tecido microfibra estampada, largura 1,40m.	metro	120	R\$ 8,70	R\$ 1.044,00
17	Tecido microfibra liso, largura 1,50m.	metro	140	R\$ 6,70	R\$ 938,00
18	Tecido para pano de prato 0,70 m largura	metro	150	R\$ 5,00	R\$ 750,00
19	Tecido tricoline estampado, largura 1,50m.	metro	70	R\$ 12,00	R\$ 840,00
20	Tecido tricoline liso, largura 1,50m.	metro	85	R\$ 12,00	R\$ 1.020,00
21	TNT cores variadas, largura 1,40m peça com 50 metros	Rolo	30	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
22	TNT cores variadas, largura 1,40m peça com 100 metros	Rolo	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
Total					R\$ 29.945,10

vinte e nove mil, novecentos e quarenta e cinco reais e dez centavos

Fundo Municipal de Saúde

Item	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Atoalhado estampado/transparente	metro	70	R\$ 8,80	R\$ 616,00
2	Pano de prato atoalhado 45x68	Und	40	R\$ 7,00	R\$ 280,00
3	Lençol casal liso 2,00 x 2,50 m	Und	100	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00
4	Lençol solteiro liso 1,60 x 2,50	Und	70	R\$ 16,50	R\$ 1.155,00
5	Tapete 50x80	Und	70	R\$ 10,00	R\$ 700,00
6	Tecido bramante estampado, largura 2,50m.	metro	180	R\$ 12,99	R\$ 2.338,20
7	Tecido bramante liso, largura 2,50m.	metro	180	R\$ 17,00	R\$ 3.060,00
8	Tecido em brim cedro, largura 1,60m.	metro	120	R\$ 15,50	R\$ 1.860,00
9	Tecido em brim renaux xadrez, 1,60m.	metro	120	R\$ 21,90	R\$ 2.628,00
10	Tecido em brim santista solasol, 1,60m.	metro	80	R\$ 22,90	R\$ 1.832,00
11	Tecido em viscose estampado, largura 1,50m.	metro	90	R\$ 12,99	R\$ 1.169,10
12	Tecido em viscose liso, largura 1,50m.	metro	140	R\$ 11,99	R\$ 1.678,60
13	Tecido microfibra estampada, largura 1,40m.	metro	190	R\$ 8,70	R\$ 1.653,00
14	Tecido microfibra liso, largura 1,50m.	metro	160	R\$ 6,70	R\$ 1.072,00
15	Tecido para pano de prato 0,70 m largura	metro	150	R\$ 5,00	R\$ 750,00
16	Tecido tricoline estampado, largura 1,50m.	metro	180	R\$ 12,00	R\$ 2.160,00
17	Tecido tricoline liso, largura 1,50m.	metro	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00

18	Toalha de banho em feltro 70x1,20m.	Und	100	R\$	12,50	R\$ 1.250,00
19	Toalha de banho em feltro 70x1,20m.	Und	80	R\$	12,50	R\$ 1.000,00
Total						R\$ 29.451,90

PM de Sucupira do Riachão-MA
 Henrique Luis M. D Costa
 Portaria Nº 120

vinte e nove mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e noventa

Fundo Municipal de Assistência Social						
Item	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit.	Valor Total	
1	Atoalhado estampado/transparente	metro	100	R\$ 8,80	R\$ 880,00	
2	Pano de prato atoalhado 45x68	Und	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00	
3	Tapete 50x80	Und	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00	
4	Tecido bramante estampado, largura 1,40 m.	metro	200	R\$ 9,20	R\$ 1.840,00	
5	Tecido bramante estampado, largura 2,50m.	metro	150	R\$ 12,99	R\$ 1.948,50	
6	Tecido bramante liso, largura 2,50m.	metro	150	R\$ 17,00	R\$ 2.550,00	
7	Tecido citim. Largura 1,40m.	metro	150	R\$ 5,50	R\$ 825,00	
8	Tecido crepe fino, largura 1,50m.	metro	150	R\$ 9,99	R\$ 1.498,50	
9	Tecido em brim cedro, largura 1,60m.	metro	100	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00	
10	Tecido em brim renaux xadrez, 1,60m.	metro	50	R\$ 21,90	R\$ 1.095,00	
11	Tecido em viscose estampado, largura 1,50m.	metro	50	R\$ 12,99	R\$ 649,50	
12	Tecido em viscose liso, largura 1,50m.	metro	70	R\$ 11,99	R\$ 839,30	
13	Tecido filo armado, largura 3,00m.	metro	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00	
14	Tecido filo fino, largura 3,20m.	metro	100	R\$ 4,20	R\$ 420,00	
15	Tecido microfibra estampada, largura 1,40m.	metro	100	R\$ 8,70	R\$ 870,00	
16	Tecido microfibra liso, largura 1,50m.	metro	150	R\$ 6,70	R\$ 1.005,00	
17	Tecido para pano de prato 0,70 m largura	metro	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00	
18	Tecido tricoline estampado, largura 1,50m.	metro	150	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00	
19	Tecido tricoline liso, largura 1,50m.	metro	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00	
20	TNT cores variadas, largura 1,40m peça com 50 metros	Rolo	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	
21	Toalha de banho em feltro 70x1,20m.	Und	50	R\$ 12,50	R\$ 625,00	
22	Toalha de rosto em feltro cores variado 41x65m.	Und	50	R\$ 6,50	R\$ 325,00	
Total						R\$ 24.120,80

vinte e quatro mil, cento e vinte reais e oitenta centavos

- 2 - Validade da Cotação: 60 (sessenta) dias.
- 3 - Entregado do objeto: Imediato
- 4 - Condição de pagamento: Conforme Fornecimento

São João dos Patos/MA, 03 de Junho de 2019

Antonio José Souza da Silva
 Representante legal/Sócio Administrador
 ANTONIO JOSÉ SOUZA DA SILVA

CPF: 265.731.133-49
 RG: 893.935/SSP-MA

04.390.256/0001-03
 A. J. Sousa da Silva Com
 Parque da Bandeira Nº 10 Centre
 CEP: 65.665-000
 São João dos Patos MA

K. L. SILVA SANTANA

Parque da Bandeira, nº 229 - Bairro Centro - São João dos

Patos / MA - CEP: 65.665-000

CNPJ: 08.369.228/0001-65

telefone: (99) 3551-0149

Prefeitura Municipal de Sucupira do Riachão - MA

CNPJ: 01.612.338/0001-67

Rua São José, nº 477 - Centro

CEP: 65.668-000

Sucupira do Riachão - MA

MEDIA DE PREÇOS

Em atendimento a consulta formulada por esta Prefeitura, apresentamos nossa cotação de preços, conforme abaixo:

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de tecidos, toalhas e lençóis para atender as atividades da municipalidade de Sucupira do Riachão - MA.

Secretaria Municipal de Administração					
Item	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Atoalhado estampado/transparente	metro	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00
2	FelTRO em cores variado, largura 1,40 m	metro	50	R\$ 18,05	R\$ 902,50

PM de Sucupira do Riachão-MA
Processo Nº _____
Fls. _____
Henrique Luis M. D. Costa
Portaria Nº 179

3	Lençol casal liso 2,00 x 2,50 m	Und	60	R\$	18,65	R\$	1.119,00
4	Lençol casal liso 2,20 x 2,50 m	Und	40	R\$	19,70	R\$	788,00
5	Lençol solteiro liso 1,60 x 2,50	Und	40	R\$	16,70	R\$	668,00
6	Pano de prato atalhado 45x68	Und	60	R\$	7,20	R\$	432,00
7	Tapete 50x80	Und	60	R\$	10,20	R\$	612,00
8	Tecido bramante estampado, largura 1,40 m.	metro	160	R\$	9,40	R\$	1.504,00
9	Tecido bramante estampado, largura 2,50m.	metro	140	R\$	13,05	R\$	1.827,00
10	Tecido bramante liso, largura 2,50m.	metro	150	R\$	17,25	R\$	2.587,50
11	Tecido citim. Largura 1,40m.	metro	150	R\$	5,75	R\$	862,50
12	Tecido crepe fino, largura 1,50m.	metro	150	R\$	10,10	R\$	1.515,00
13	Tecido em brim cedro, largura 1,60m.	metro	100	R\$	15,60	R\$	1.560,00
14	Tecido em brim renaux xadrez, 1,60m.	metro	100	R\$	22,00	R\$	2.200,00
15	Tecido em brim santista solasol, 1,60m.	metro	80	R\$	23,00	R\$	1.840,00
16	Tecido em viscose estampado, largura 1,50m.	metro	100	R\$	13,10	R\$	1.310,00
17	Tecido em viscose liso, largura 1,50m.	metro	100	R\$	12,20	R\$	1.220,00
18	Tecido filo armado, largura 3,00m.	metro	120	R\$	6,70	R\$	804,00
19	Tecido filo fino, largura 3,20m.	metro	130	R\$	4,40	R\$	572,00
20	Tecido microfibra estampada, largura 1,40m.	metro	150	R\$	8,90	R\$	1.335,00
21	Tecido microfibra liso, largura 1,50m.	metro	150	R\$	6,80	R\$	1.020,00
22	Tecido para pano de prato 0,70 m largura	metro	200	R\$	5,20	R\$	1.040,00
23	Tecido tricoline estampado, largura 1,50m.	metro	200	R\$	12,35	R\$	2.470,00
24	Tecido tricoline liso, largura 1,50m.	metro	200	R\$	12,35	R\$	2.470,00
25	TNT cores variadas, largura 1,40m peço com 50 metros	Rolo	20	R\$	106,00	R\$	2.120,00
26	TNT cores variadas, largura 1,40m peço com 100 metros	Rolo	15	R\$	201,50	R\$	3.022,50
27	Toalha de banho em feltro 70x1,20m.	Und	70	R\$	12,65	R\$	885,50
28	Toalha de rosto em feltro cores variado 41x65m.	Und	70	R\$	6,65	R\$	465,50
29	Toalha de rosto em feltro cores variado largura 48x80m.	Und	60	R\$	8,70	R\$	522,00
Total							R\$ 38.124,00

PM de Sucupira do Riachão-MG
 Processo Nº _____
 File _____
 Henrique Luis M. D Costa
 Portaria Nº 120

Trinta e oito mil cento e vinte e quatro reais

PM de Sucupira do Riachão-PA
 Processo Nº _____
 Fls. _____
 Henrique Luis M. D Costa
 Portaria Nº _____/20

Fundeb

Item	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Atoalhado estampado/transparente	metro	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00
2	Feltro em cores variado, largura 1,40 m	metro	50	R\$ 18,05	R\$ 902,50
3	Pano de prato atalhado 45x68	Und	80	R\$ 7,20	R\$ 576,00
4	Tecido bramante estampado, largura 1,40m.	metro	250	R\$ 9,40	R\$ 2.350,00
5	Tecido bramante estampado, largura 2,50m.	metro	250	R\$ 13,05	R\$ 3.262,50
6	Tecido bramante liso, largura 2,50m.	metro	150	R\$ 17,25	R\$ 2.587,50
7	Tecido citim. Largura 1,40m.	metro	200	R\$ 5,75	R\$ 1.150,00
8	Tecido crepe fino, largura 1,50m.	metro	200	R\$ 10,10	R\$ 2.020,00
9	Tecido em brim cedro, largura 1,60m.	metro	80	R\$ 15,60	R\$ 1.248,00
10	Tecido em brim renaux xadrez, 1,60m.	metro	60	R\$ 22,00	R\$ 1.320,00
11	Tecido em brim santista solasol, 1,60m.	metro	50	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
12	Tecido em viscose estampado, largura 1,50m.	metro	70	R\$ 13,10	R\$ 917,00
13	Tecido em viscose liso, largura 1,50m.	metro	70	R\$ 12,20	R\$ 854,00
14	Tecido filó armado, largura 3,00m.	metro	150	R\$ 6,70	R\$ 1.005,00
15	Tecido filo fino, largura 3,20m.	metro	200	R\$ 4,40	R\$ 880,00
16	Tecido microfibra estampada, largura 1,40m.	metro	120	R\$ 8,90	R\$ 1.068,00
17	Tecido microfibra liso, largura 1,50m.	metro	140	R\$ 6,80	R\$ 952,00
18	Tecido para pano de prato 0,70 m largura	metro	150	R\$ 5,20	R\$ 780,00
19	Tecido tricoline estampado, largura 1,50m.	metro	70	R\$ 12,35	R\$ 864,50
20	Tecido tricoline liso, largura 1,50m.	metro	85	R\$ 12,35	R\$ 1.049,75
21	TNT cores variadas, largura 1,40m peço com 50 metros	Rolo	30	R\$ 106,00	R\$ 3.180,00
22	TNT cores variadas, largura 1,40m peço com 100 metros	Rolo	10	R\$ 201,50	R\$ 2.015,00
Total					R\$ 30.581,75

Trinta mil quinhentos e oitenta e um reais e setenta e cinco centavos

Fundo Municipal de Saúde

Item	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Atoalhado estampado/transparente	metro	70	R\$ 9,00	R\$ 630,00
2	Pano de prato atoaalhado 45x68	Und	40	R\$ 7,20	R\$ 288,00
3	Lençol casal liso 2,00 x 2,50 m	Und	100	R\$ 18,65	R\$ 1.865,00
4	Lençol sofeiro liso 1,60 x 2,50	Und	10	R\$ 16,70	R\$ 167,00
5	Tapete 50x80	Und	70	R\$ 10,20	R\$ 714,00
6	Tecido bramante estampado, largura 2,50m.	metro	180	R\$ 13,05	R\$ 2.349,00
7	Tecido bramante liso, largura 2,50m.	metro	180	R\$ 17,25	R\$ 3.105,00
8	Tecido em brim cedro, largura 1,60m.	metro	120	R\$ 15,60	R\$ 1.872,00
9	Tecido em brim renaux xadrez, 1,60m.	metro	120	R\$ 22,00	R\$ 2.640,00
10	Tecido em brim santista solasol, 1,60m.	metro	80	R\$ 23,00	R\$ 1.840,00
11	Tecido em viscose estampado, largura 1,50m.	metro	90	R\$ 13,10	R\$ 1.179,00
12	Tecido em viscose liso, largura 1,50m.	metro	140	R\$ 12,20	R\$ 1.708,00
13	Tecido microfibra estampada, largura 1,40m.	metro	190	R\$ 8,90	R\$ 1.691,00
14	Tecido microfibra liso, largura 1,50m.	metro	160	R\$ 6,80	R\$ 1.088,00
15	Tecido para pano de prato 0,70 m largura	metro	150	R\$ 5,20	R\$ 780,00
16	Tecido tricoline estampado, largura 1,50m.	metro	180	R\$ 12,35	R\$ 2.223,00
17	Tecido tricoline liso, largura 1,50m.	metro	200	R\$ 12,35	R\$ 2.470,00
18	Toalha de banho em feltro 70x1,20m.	Und	100	R\$ 12,65	R\$ 1.265,00
19	Toalha de rosto em feltro cores variado 41x65m.	Und	80	R\$ 6,65	R\$ 532,00
Total					R\$ 28.406,00

Vinte e oito mil quatrocentos e seis reais

Fundo Municipapl de Assistência Social

Item	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-----	--------	-------------	-------------